imperatores. et in. c. si gratiose. de rescrip. li. vi. et hoc ex parte imperii. Sed ex parte ciuitatum exponit i perpetuum. i. usque ad vitam ciuitatis. nam ciuitas mori potest si auctoritate superioris damnetur ad aratrum. ut notat Anno. extra de no. operis nuc. c. cum ex intincto. Item si pareat alluione vel casinate. ut. ff. quib. mo. usufruc. amittit. l. si ciuitati. et. ff. de lega. j. l. cum res. §. si. et qd no. i. c. non potest. de prebe. li. vi. in nouella. Item si fuerit potestra ciuitas i bano eternali imperatoris: vel in bano domini pape sicut Hug. et Odoff. Nam cum perdat ea que sunt iuris ciuilibus equiparatur deportato: quoniam ei qui condennatus est ad vltimum supplicium qui efficitur seruis penitus: et suam statim trahit secum ad executionem intellectualem. ut. ff. de penis. l. qui vltimo. et no. i. l. vlti. C. si a non compe. iudi. Sed hic dubitatur: an danata ciuitate ad aratrum intelligantur eius castra danata? et dicendum est quod non iuxta no. i. c. felicitas. extra de penis. i. nouella. et in. c. si ciuitas. de sen. excō. li. vi. Item destruitur ciuitas si omnes inde eo proposito delcedant ne eo amplius reuertantur. ut. ff. de colle. illi. l. penul. j. raso. et argu. ff. de lega. iij. l. pater. §. tusculanus. Item si incendio adusta sit: vel aliquo casu i totum conuerit sine spe reparationis. arg. ff. de no. ope. nuc. l. j. §. si quis edificium. et. ff. de sti. actuq. p. i. l. iij. §. reficere. ff. de verbo. obliga. l. inter stip. §. sacram. ff. de solu. l. qui res. §. aream. sed si cum spe reparationis durat ciuitas habitu sed non actu. ar. eorum que no. ff. quod cuiusq. vni no. l. sicut. §. si. et. ff. de pig. l. paulus. §. domo. et in. c. pleriq. extra de elec. i. cle. His itaq. casibus priuilegia aut delentur: aut i suspēso retinētur. Nam si ē perpetuo desolata ciuitas priuilegia eius remouētur: quia sublata persona et re cuius tributum ē beneficium delentur priuilegia eius. ar. l. postquam. i. prin. ut lega. no. ca. ff. de condi. et demon. l. iter. cidit. de iure co. l. quidam. Et vero si spes est reparationis beneficium non delentur et si de facto non excitaretur ad actum suum. ut no. ff. de verbo. obliga. l. ij. et. l. inter stipulante. §. sacram. Nam sepe priuilegium suspenditur: et non annihilatur. ut no. i. c. de cle. coniuga. li. vi. in nouel. Quid ergo si huiusmodi ciuitas ita diruta reedificet: an his priuilegijs quibus prius potiebat modo potiet? Et quod non: quasi sit alia ciuitas: et non ea que prius erat. argu. ff. de usufru. l. qui usufru. et habes. ar. ff. qui. mo. usufru. amittit. quid tamē. §. penul. Sed ego contra puto sicut Odoff. quia alias propter utilitatem ceteris idem quod non ē id. ff. de huius. rasti. p. idio. l. seruitutis. §. si. sublatu. et nemo dubitet hanc publicam esse utilitatem si talis ciuitas pacifice his priuilegijs potietur cum pax sit utilitas publica. ut. ff. de pac. l. conuentionu. et h est quidam fauor. Non potiri vero est quoddam odium: et fauores sunt ampliandi: et odia sunt restringenda. ar. §. eo. et. i. prin. ibi cam magis studeat et. ff. de li. et postbu. l. cum quidam. et hec vera sunt si idem populus non tamen nunc danatus a principe ciuitatem reedificet. Quid autem si quodam ciuitas que tpe huius pacis per ciuitate non habebat: sed pro loco villa vel castro, reedificet et ciuitas fiat: an huiusmodi priuilegijs potiet? Rudeo non tam quod ciuitas: sed tam quod castrum eius ciuitatis sub qua erat: cur de ea tanquam de ciuitate metio facta non fuerit: et id omissa intelligat. ff. de so. ma. l. si ca dotē. et in. c. lras. de rescrip. i. cle. Idē credere si de nouo i territorio alicui istay ciuitatū ciuitas aliqua instrueret quod nouum corpus et noua vniuersitas ē: et ē similis posthumo pterito. ut. C. de reuocan. dona. l. si vnq. et casus improniso. ut. ff. de tel. m. l. milites codicil. §. miles. et rei que nunc primum apparet in rerum natura. ut. ff. de cotrabē. ep. l. raptilia. et in. l. lege. et in. c. vlti. de rescrip. i. glo. Sed videt contra. ff. si serui. v. l. si. sed ibi fuit facta metio de futuris. Idone quedam ciuitas submersa ē in mari papa hoc ignoras fec quem dazcpm illius ciuitatis: querit an erit epus saltē rōe dio ces: et videt quod non. ar. extra de rescrip. et rodullus. et quis

illa diocesis ē azephala que caput nō hz. ar. ff. de le. iij. l. j. §. hi quibus. Item quoniam non videt epus esse posse sine ciuitate. ut no. in decretis. xci. distin. prouincie. Nam etiā sine preside p. p. potest esse ciuitas non tamen sine episco po quo casu epus erit dominus non solā spiritualis sed et temporalis: ut in auctē. ut dist. iudi. §. i. col. viij. Contrarium credo quia si non valet in totum debet valere pro ea parte pro qua valere potest. arg. ff. de sui. l. si tā augusti. pono quandoq. pars ponitur pro toto. ut. ff. de lega. iij. l. vroni sue. Quero nūquid ciuitas durans in nouis ciuibus non naturalibus sed aduenticijs dicatur eadem ciuitas? Rudeo sic. nam hoc est simile capisibus surrogatis in loco mortuorum. ff. de lega. j. l. grege. et. l. si gregem. et patrie priuilegium videt ipsis ciuibus esse concessum. ut. C. de testa. l. si non speciali. de so. compe. dilecti. Item quia quod vniuersale ē non potest morte perire sicut homo in genere non moritur. ut. ff. ad. l. falci. l. i rōne. §. icerte. Item lex dicit ciuitas nostra populosa ē que i numero etiā aduenas cōprehendit. ut in auctē. de questione post prin. col. vi. Nam ciuitas vice persone fungitur cum talis est vniuersitas que vice vnius persone fungatur oia transeūt cum ipa. ut ff. de fidei. l. mortuo Quero quid si ex pluribus castris vnius ciuitatis parta hononie fiat vna cōgregatio que velit se surgere nomine ciuitatis? Respondeo hoc non potest fieri sine consensu superioris. i. rectoris illius ciuitatis in cuius territorio edificet. ut. ff. de col. illicitis. l. j. et arg. ff. de reru. diui. l. antepe. §. pe. sicut Odoff. et. C. de fundis limi. l. quecuq. castrorum li. x. et in auctē. qui. mo. natu. effi. sui. §. siq. igitur ex quolibet col. vij. Vel habetis presentes: ergo et p. r. itas tantū his cōsuetudines cōcedit. Quid ergo de futuris? respondeo ille non cōcedunt per cōstitutionem istam Odoff. ar. ff. de le. l. cuz lex et sic est arg. quod noua statura non possint fieri sine sciētia principis. arg. a contrario sensu istius littere. dic ut in. l. oēs populi p. doc. imo si pertinet ad bonum regimē per ea que sequuntur standum est antiquari. Sicut ab antiquo. arg. quod antique p. s. uetudines sunt seruande. vnde dicitur lex. ne quod contra lōgā cōsuetudinem fiat ad sollicitudinem suā reuocabit p. res prouincie. C. que sit lōga cōsuetudo. l. j. simile habes. C. de offic. rec. prouin. l. nullū. C. de ser. et aqua. l. si manifeste. et. ff. de of. p. cōsu. l. si i aliam. Et non hic expressum quod in pascuis potest agere et molendinis ac etiam i ipsis comoditatibus agrū standū ē antiquari. verbū enī habuistis et habetis signat ratro subsistentiam iure consuetudinario: et illud erat amissam per rebellionē hic recuperat per gratiā et reconciliationē. C. de sen. pass. l. si. sicut si postliminio ciuitas reuersa ē. ff. de iniusto testa. l. si quis filio. §. si. Et scias quod in prescribenda consuetudine non est necesse allegare titulum. ut no. in. c. j. de rescrip. lib. vi. in nouella: et facit ad consuetudinem obseruandam. C. de agri. et censu. l. domini prediorū lib. xj. et per Jo. an. in. c. iij. de p. sue. li. vi. i. nouella. Item non quod interdū sit aque distributio arbitrio boni viri. ff. de var. et extra. cog. l. de usu. et no. in spec. de cā. pos. vbi vide. Imperator vult hic quod aqua perpetua et cursus eius et comoditas perpetuo non tollat nec alteret. facit. C. de aque duc. l. si diligēter. li. xj. et loquitur tā de aqua publica quā de aqua que seruit comoditatibus priuato: ut hic in vbo persone. et ē expressū. C. de aque duc. l. usu aque. li. xj. et extra de offi. dele. cū oli. Intus et extra. Non tam eadem quod alia ē posse cōsuetudinē intra ciuitatē et ex. i. in iure et in comitatu ut hic. C. de tel. l. si. In priuilegio. i. in cōsuetudine priuilegiata. Cōsuetudo priuilegiat aliquē sicut principis priuilegiū. nā cōsuetudo vice principis fungit de verb. sig. c. super quibusdā. §. p. r. etrea. Et collige h quod sic per rebellionē princeps perduat priuilegia: ita cōsuetudines priuilegiatē quod tene meti. Ad ditione ciuitatis. Licet enī lōbardis ciuitatē munire. ut hic. et. j. co. §. ciuitates. Adde quod non solum

leniter factū donec corrigat p̄ superiorē. secus si sit ip̄of-
sibile. vt n̄r. in. c. fi. d̄ appe. li. vj. i nouel. et in ceteris que
ad cōmoditatē spectat ciuitatū h̄ cōcedit ciuitatib⁹ q̄d
olim erat cōmissus p̄sidibus. vt i auct. de māda. pri. §. de
inde cōpetens. ibi et qd̄ oīo r̄e. col. iij. Et collige q̄ mal-
factores punire spectat ad cōmoditatē ciuitatū vt. bic. et.
ff. d̄ of. p̄fisi. l. cōgruit. et ad salutē oīuz. vt. C. de ser. l. p̄
uinciarū. expedit enim reipublice vt maleficia puniant⁹.
vt. ff. ad. l. aquil. l. i. ca. vulneratus. ne ad ea cōmittēta re-
mere q̄sq̄a p̄sileat. vt. C. de penis. l. si operis. Ex hoc
ergo. §. nos romanorū. h̄s quedā valde vtilia et necessa-
ria ciuitatibus que sunt cōcessa idulta et confirmata per
hunc imp̄atorē Federicū certis ciuitatibus lombardie
Non enim ē cōcessio generalis ita q̄ ex vi ipsius p̄cessio-
nis extendatur ad alias ciuitates: imo ē localis certarū
ciuitatum īferius specifi. aratur: licet quo ad ip̄as ciuita-
tes faciant ius cōmune: vt patet statim i. §. volumus. f̄z
D̄do. D̄do etiam locales cōsuetudines quo ad locuz
ip̄m dicūt ius cōmune. vt in. c. cū venisset. de eo qui mit-
i poss. cā rei suan. ratio q̄ iure cōmuni cōfirmat⁹. vt. ff.
de iust. et iur. l. oēs populū. D̄do si cōsuetudines p̄fir-
mate sunt sub certo modo et forma nō valent nisi sub il-
lo modo et forma. C. de testi. l. si. quas princeps tacite cō-
firmare videt⁹ eo ip̄o q̄ sunt tollerabiles. C. de re. milit.
l. tam collatores. li. xij. C. de agr. et cēsi. l. domini p̄edio-
rum. li. xj. C. de fundo. l. i. l. i. et l. quicūq̄. et l. si. C. d̄ iu-
re fisci. l. super creandis. et C. de vendendis rebus. et ui. l.
j. l. v. Cōtra male cōsuetudines tāquā abortiua statu-
ta nō cōualescūt tēpore. vt. in auct. vt nulli iudi. §. nulli
vero. col. viij. vnde dicit imp̄ator cōsuetudines tūc te-
nent cū nostris nō repugnāt legibus i auct. de vsuris nau-
ti. §. si. et ibi no. col. viij. Et ideo contra p̄silia generalia
que suanda sunt. vt caāgelita nō tenet cōsuetudo vel cō-
traria cōstitutio. vt no. i. c. cū laycis. de rebus ecclē. non
alte. i nouella. et c. nulli. eo. ti. in nouel. vnde nō valz sta-
tutum vel cōsuetudo de prestandis vsuris: q̄ est contra
cōsiliū. vt no. C. de vsur. auc. ad hec. Sed nūquid va-
let s̄nta lata cōtra cōsuetudinē? videt⁹ q̄ sic quasi cōtra
factum lata. naz cōsuetudines facti sunt tamē p̄t appel-
lari. Iste videt⁹ cāus no. in. d. c. cū venisset. nā cūz d̄ ea
nō cōstet sine probationibus merito dicit⁹ in facto p̄sistē
articuli vero iuris debent illi super quib⁹ sine p̄bationi-
bus facti statim p̄t pronūciari. vt no. in. c. ad decimas.
de testi. l. po. i nouella. Sed sup̄ facto nō p̄t pronūciari
nisi examine factuz. vt. C. de veteranis. l. prouidendū.
et C. de here. insti. l. cum p̄ponas. et ponit Ly. C. quādo
p̄uo. nō est necc. l. ij. Volumus vt regalia. Illud verbū
volumus ostēdit h̄c. l. esse q̄ quicquid principi placuit
l. habet vigorem. vt. C. de cōsti. prin. l. i. in prin. et insti. d̄
iur. na. §. sed qd̄ principī. et ff. d̄ ori. iur. l. ij. §. nouissima
et sic cōtractus principis transit ad statutū legis. vt. ff. d̄
publi. l. cesar. Item p̄bat ex eo q̄ imp̄ator vult eaz per-
vniuersos populos diuulgari. vt. s. eo. circa prin. ibi ea
pp̄ r̄e. qd̄ qd̄ iudicat vt sit lex. C. de legi. p̄sti. prin. l. le-
ges sacratissime. Que nobis p̄cessa sūt. Q̄ nō c̄ i. rega-
lia fuerant cōcessa: sed demū ea que longa cōsuetudine
erāt possessa: et illa nō i p̄prietate s̄z in fidelitate. Nota
ergo q̄ si ē questio que sint cōcessa et que remaneant cō-
cessa debent eligi boni viri bone opinionis ad hoc
idonei nō suspecti q̄ iurēt q̄ bona fide sine fraude p̄qui-
rēt et cōsignabūt cuiq̄ q̄ se cōtingit. qui rex. ē valde nō.
de iuramento facit qd̄ nō. C. de secūdis nup. l. hac edic-
tali. §. bis illud. et de fide instru. l. plures apocis. et Bar. i.
l. theopopos. Et ad saluādū ip̄os iurātes de piurio sci-
as q̄ in oī iuriamēto sufficit verū dicere s̄m cōsciētiam
vt nō. in. c. p̄ntiū de testi. in nouella. Ad q̄ super con-
trouersia iter principē et subditos eligunt arbitri et hoc
per istā pacē. alias p̄t princeps vbiq̄ citari subditū et ip̄e
cognoscere. vt. l. prime. ff. de his que i testamēto deleas

tur. et C. ne quis i sua. l. i. per Lyn. ff. de here. insti. l. et
beciberius. p̄ Ly. et in. l. est rescriptuz de iur. om. iu.
Adonei credant. quo cāu etiā si male fuerit versari s̄
ē qd̄ ip̄tē eis qui eligerūt. vt. ff. cōmoda. l. argētū. et.
ff. de rei ven. l. si a bonafidei D̄do. Et ex hoc sume ar. q̄
iudex nō fecit iurē suā ex eo q̄ arbitri a se electi male pro-
nūciauerint q̄ q̄ bona fide sit bene fieri cēsetur. ar. ff. de
cōdi. et demon. quāuis. et quod nō. ff. de iurciur. l. euz q̄.
§. in popularibus ar. §. ff. mā. l. idēq̄. §. si p̄curator. S̄z
ibi mandatorū nō iminebat explicatio negotij hic sola
electio personarū: q̄ nihil faciebāt noie eligētis sed noie
D̄noy. et sic nō obstat. Qui nec cōtra ciuitatē. Ad ar. q̄
bonus c̄ris est qui patrie iura tuet: et ille est ad regimen
eligēdus nō aut̄ quē d̄ patriā D̄do. Ad nostrā. siuer de
īperij sine rōe p̄imōnij cū oīa p̄icipis eē intelligant⁹: si
ue fiscalia: siue p̄imōnialia sint. vt. C. de quadri. p̄scrip.
l. bene a zenone D̄do. quod dicit vt in pri. ff. oēm sigs
autē. Non admittent⁹. Ad q̄ nō d̄z quis audiri d̄ illud
q̄ facit princeps ex certa sciētia: imo d̄z repelli et ip̄oni cō-
perpetuū silētium. Nā vicit lex: quis tāte superbie fasti-
gio tumidus ē vt regalē sensuz regat. vt. C. de leg. et p̄st.
l. si. et l. si. C. de cri. sacri. Et no. hic de silētio ip̄onēdo ē
lire nō contestata sc̄licet non audito petitorio. ff. de alca-
l. §. quod aut̄. Si statutū dicit talis nō audiat an. va-
leat s̄nta pro eo lata? Jac. de arc. doctor p̄mēs q̄ non
qd̄ verum ē si ē talis q̄ habeat pro mortuo vt bānitus
vel iudex: dolo procedit. vt. d. l. j. §. q̄ aut̄. de alea. quia
ille qui procedit i cōtēptuz leguz videt⁹ procedere erro-
re iuris expresso. et vide. l. j. C. de her. insti. per Lyn.
Sed qualiter p̄t imponi silētium ei qui nō auditur?
R̄ideo q̄ nō audit p̄ se: sed cōtra se. ff. de postu. l. quos
phiber. ff. de procu. l. filius. §. veterani. et vide quod no.
de offic. delega. cum super abbacia in nouella. et per Ly-
num in. l. vnica. C. de dona. liberis. et in. l. sed et per pre-
torem. §. sed dum decreto. ex quibus cau. maio. et in. l.
si prius. C. de his qui ad ecclē. cōfugi. per Jacobnz de
arena. Bald.
Hec quod nos Hic dicit q̄ cōcessa et priu-
legiata ecclesijs: ep̄is: ciuita-
tibus: vel alijs quibuscūq̄ personis clericis vel laycis p̄
ārecessores suos: vel se vel per h̄ricū filiū suū et regē ro-
manorum firma et rata permaneāt. Rex. sc̄lz Henri-
cus filius istius Federici s̄m D̄do. Hic ergo ē expressi-
q̄ rex romanorum ē ante coronationē p̄t cōcedere pri-
uilegia. Iste enim H̄ricus nō erat coronatus imp̄ator
quia pater viuebat. pro hoc nota. C. de quadri. p̄scri. l.
bene zenone. et ibi per Ly. Dicit Hosti. q̄ vidit in ala-
mania per principes iudicari et teneri q̄ rex romanorū
post electionē cōcordē habeat oēm potestātē quam im-
perator: nec vnctio aliquid addat: s̄z Hosti. sit i p̄ia opi-
nionē. vt no. extra d̄ v. sig. sup̄ q̄busdā. i nouel. S̄z q̄qd̄
dicat Hosti. p̄ia opinio suat et est ip̄a veritas. Opinio
aut̄ Hosti. possit habē locū q̄n̄ cēt elect⁹ i discordia i quo
tū aduerse p̄ ea q̄ no. p̄ Jo. an. i de. romani de iurciur. i
§. pono. i ver. regēs ad h. gl. Ecclesijs vel ep̄iscopis.
Ex ista alternatiua videt⁹ probari q̄ id quod cōcedunt
ep̄iscopis sit eorum p̄p̄iū quod ē inuit verbum. vedit
qd̄ ē. j. per qd̄ p̄z diuuz eē translātū in ep̄m cū dare sit
accipiētis facere. vt insti. de ac. §. sic itaq̄. d̄modo t̄is
cōtēplatione ecclesie. nā t̄is ecclesie videret eē cōcessus.
vt. ff. d̄ dote p̄le. l. cū quis vers. nā siquis. Et d̄ hoc ha-
bes rex. notabilē. in. c. fi. de capitulis conradi col. x. vbi
omnino. vide et adde qd̄ n̄r Inn. extra de testa. c. cū in
officijs. et hoc si talis ē ep̄s qui possit habē p̄p̄iū alias
de necessitate acquiri ep̄iscopatum. xvij. q. ij. statutum.
Pro bono pacis. Nota id quod factū ē pro bono pa-
cis ratū d̄z haberi. vt. ff. māda. l. creditor. §. j. Ita t̄n q̄
nō sit p̄rariū iuri diuino: vel ip̄ossibile d̄ iure. vt extra
de p̄bē. c. nisi essent: et ibi dicit rex. q̄ laude arbitror
EP

propter bonum pacis tenet equitas naturalis. Etiam non quod
i arbitris et i arbitrariis bona consuetudo est servanda. et de
cau. pol. cum venisset. Privilegia omnia. Nota ex isto textu.
quod si bona rebellium tempore rebellionis alijs sunt concessa
personis facta pace sunt reddenda primis dominis. et hoc valde
de nota. ita quod ipsa pars non habet vim simplicis indulgentie
sed restitutionis in integrum. quod tene meriti. In iuriis. Et
quomodo potest princeps concedere aliquid in iniuriam alie
rius. ut. C. de prec. impe. off. l. ij. et l. rescripta et l. neqz
dānosa. et ff. de iusti. et iure. l. iusticia. i. prin. et §. iuris pre
cepta. et C. si contra ius vel vtili. publi. l. fi. et C. de operis
publi. l. prescriptiones. et C. de mā. libe. l. nec auus. So.
hic causa guerre fuerunt concessa et contra rebelles imperij. nec
est hoc novum secundum Odofredum. Ex quo nota quod rebelles sunt ex
tra legis protectionem. vide. C. de natu. libe. l. j. per Lm.

Assertur. Nota quod sublata guerra tollitur omnis eius effectus
secutus propter guerra. sic. §. eo d. §. finem quoqz
secundum Odofredum. Et in irritum reducatur. quod dicit cassan
tur intelligas ipso iure: quod autem sequitur in irritum intelli
gas ipso facto Odofredum. Et sic nota quod verbum cassent iunctum
cum verbo irritetur signat ipso iure. non enim requiritur
hic alia sententia: sed textus. utat verbo futuri temporis quod est
notabile. In civitate. Hic dicitur quod si episcopus per privilegium
imperatoris vel regis est comes alicuius civitatis quod con
sules siue decuriones debent investiri de ipso consulari p
ipsum episcopum sicut fuit hactenus observatum: alias in qualibet
civitate consulari recipitur auctoritate imperatoris et i
unctis consul per nuntium ipsius imperatoris. Item dicitur quod
de quinquennio in quinquennium quilibet civitas mittat ad
imperatorē per investitura iurisdictionum renouanda ac pri
vilegij eligendi sibi consules qui iurabunt ipsi imperiali
nuntio: et per ipsum ingrediatur officium. et idem dicit in suis
successoribus observandum. Nota quod multi sunt episcopi qui
habent civitatem et iurisdictionem temporalem ab imperato
re vel rege. Quero igitur utrum isti episcopi teneant coram im
peratore vel rege comparere non solum quo ad consilium:
sed et quo ad auxilium si sint vocati? Rūdeo sic: non tamē
possunt personaliter distringi. ut nota. in. c. j. de cler. coniug.
in nouella. Bal. Consules. De iuramento consulum dicitur
extra de iuramentan. c. venientes. et nota. in Specu. de iur
reuran. vbi etiam nota. de multiplicibus iuramentis. Si
nō. Hoc hodie non servatur imo totum contrarium fit: sed
non est ius cum ex priorī investitura perpetuo investiri in
telligant: et non ad tempus. ut. §. eo. ti. §. nos romanorum
i. prin. in ver. in perpetuum. Odofredum. Ad dicitur. s. nuntium. h
dicitur simplex nuntius quem vulgo italice appellant sindi
cum: et habet concipere verba hoc modo. Idem domie
Sedertce romanorum imperator a vobis investiturā fie
ri communi bono. et mihi recipietur nomine et vice comu
nis bononie lege testante. ff. de consti. pecu. l. qui aut. §. fi.
et in. l. licet. et per hunc sindicum acquirat ius investiture com
bono. ut. ff. de consti. pec. l. eū qui. §. si actori municipi.
Universis enim reddat. quod pro voto omnium primariis
indulget. ut. C. de adu. diuer. iud. l. restituende. Odofredum
fre. Dicitur autem sindicus secundum glo. quasi singulorum
causas uno complerino nomine dicens. Vel secundum Riccl. us
furius qui fuit discipulus Joānis dicitur sindicus quasi
plurium simul eam dicens. et si plures sunt creati sindici
ab universitate gerunt publicam personam videtur quod habeant
mandatum solidum. ar. ff. de adm. tu. l. decreto. etiam in his que
requirunt spatium mandatum. ut. ff. de iur. iur. l. iusuradum
et ad pecunias. §. defensor. et per Jacobum de are. C. etiam
per procuratorem eam in inte. rest. agi. pos. l. j. Sed tunc est di
cere quod in requirentibus spatium mandatum debeat sindicus
spatium mandatum habere vel generale cum libera. ut nota. i. c.
presentium de testi. li. vj. in nouella. Illud est non dignum
quod qui mittit nuntium vult obligari per se ipsum non per ali
um: et ideo potest revocare mandatum dā. sed ille qui pro
curatorem mittit vult obligari per alium et non per seipsum.